סעיף 4 להסכם, שעל נוסחו עמדנו לעיל, הקנה לתדיראן קשר כאמור את זכות השימוש בסימן המסחר וב"לוגו" ואלה, כך לטענת תדיראן, מהווים כלי הקיבול למוניטין אשר נותרו בידיה ונמכרו רק בשנת 1999.

9. בית משפט זה עמד לא אחת (שלא בהקשרי מס) על המוניטין הגלומים בשם העסק, כך למשל, בכל הנוגע לעוולת גניבת העין שבסעיף 1 לחוק עוולות מסחריות, התשנ"ט-1999 נקבע כי:

ייעודה של עוולת גניבת עין - מהו? ייעודה הוא להגן על מוניטין שרכש אדם בעסק - עסק שעניינו נכסים או עסק שעניינו שירותים. (ע"א 5792/99 תקשורת וחינוך דתי יהודי משפחה (1997) בע"מ - עיתון משפחה נ' א.ס.בי.סי פרסום, שיווק וקידום מכירות בע"מ - עיתון "משפחה טובה", פ"ד נה(3) 933, 941-942 (2001))

יעילות העסק ומיקומו (ע"א 5321/98 אינווסט אימפקט בע"מ נ' פקיד שומה תל-אביב 1, פ"ד נח(2) 241, 250-249 (2004) (להלן: עניין אינווסט)); השוו: ע"מ (מחוזי-תל אביב) 26356-10-10 כלל חברה לביטוח נ' פקיד שומה למפעלים גדולים (20.2.2013) - ערעור על פסק הדין נדחה לפי סעיף 460(ב) לתקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד-1984 -

ע"א 3890/13 כלל חברה לביטוח בע"מ נ' פקיד שומה
למפעלים גדולים (29.12.2014); כן ראו: י' ויסמן דיני
קניין – חלק כללי, בעמ' 360-361 (התשנ"ג)

10. הנה כי כן, סימן מסחר וכן השם והלוגו מהווים כלי קיבול לנכס המוניטין ואמצעי להגנה עליו ובענייננו ניתן לראות בסימן המסחר ובלוגו הנזכרים בסעיף 4 להסכם מ-1996, כלי קיבול למוניטין שאותם צברה תדיראן לאורך השנים בתחום הקשר.

על כן, יש לקבל את חישובה של המערערת לצורך הערכת שווי של המוניטין שמכרה.

7. אציין, לא בשולי הדברים, כי פעולת רה-הארגון שבצעה המערערת בשנת 1996 – ושבמסגרתה העבירה את הפעילות העסקית כולה לחברה-הבת שלה – בוצעה ללא כל חבות במס, בהתאם לאמור בסעיף 104א(א) בפקודת מס הכנסה, התשכ"ט-1969 (ראו, לעניין זה, למשל: הודעה המפרשת את נימוקי השומה, מוצג 2 בתיק המוצגים מטעם המערערת, בעמ' 2). סעיף זה קובע: "אדם המעביר את מלוא זכויותיו בנכס לחברה שאינה איגוד מקרקעין, תמורת קבלת הזכויות הקיימות באותה חברה, לא יחוייב במס" בכפוף לתנאים הנקובים בהמשך הסעיף.